



CONSEIL D'EXPLOITATION DU 3 MARS 2026

BUDGET DE LA REGIE OFFICE DE TOURISME

COMPTE ADMINISTRATIF 2025 - BUDGET SUPPLEMENTAIRE EXERCICE 2026

DEPENSES

		Budget 25	Réalisé 25	BP 26	BS 26
60611	Eau & assainissement	700,00	562,27	700,00	
60612	Energie-électricité	11 000,00	0,00	11 000,00	
60621	Combustibles	21 000,00	11 512,72	21 000,00	
60623	Alimentation	3 000,00	3 688,55		
60632	F. de petit équipement	13 055,00	3 988,10	10 000,00	
60636	Vêtements de travail	15 000,00	13 907,50	15 000,00	
6064	Fournitures administratives	3 000,00	2 910,84	3 000,00	
6132	Locations immobilières	15 500,00	15 458,18		
61358	Locations mobilières		2 862,30		
61551	Matériel roulant	3 000,00	0,00	3 000,00	
6156	Maintenance	75 300,00	59 529,53	80 000,00	3 000,00
6161	Primes d'assurances		3 000,00		
6182	Doc. générale et Technique	0,00	0,00	7 500,00	
6184	Versements à des organ.form.	5 000,00	1 684,00	5 000,00	
6225	Indemn. comptable,régisseur	1 500,00	0,00	0,00	
62268	Honoraires	631 531,77	618 957,51	400 000,00	217 000,00
6231	Annonces et insertions	409 765,00	348 382,53	300 000,00	49 672,68
6232	Fêtes et cérémonies	215,00	975,66		
6233	Foires et expositions	70 000,00	48 528,65	70 000,00	
6234	Réceptions	165 480,00	148 160,31	100 000,00	40 000,00
6236	Catalogues et imprimés	132 910,00	98 068,71	130 000,00	
6238	Frais divers de publicité	26 190,00	14 146,87	24 000,00	
6251	Voyages et déplacements	11 515,00	10 726,03	10 000,00	
6261	Frais d'affranchissement	9 000,00	7 851,63	9 000,00	
6262	Frais de télécommunication	14 000,00	14 807,00	14 000,00	
627	Services bancaires et assimilé	1 000,00	1 028,20	1 000,00	
6281	Concours divers (cotisations)	12 000,00	13 582,00	12 000,00	
62878	Rembt frais à d'autres organis.		738,00		
6288	Autres services	85 000,00	76 414,00	85 000,00	
637	Autres impôts & taxes	11 500,00	14 070,89		
	Charges à caractère général	1 747 161,77	1 535 541,98	1 311 200,00	309 672,68
6332	Cotisations au FNAL				
6336	Cotisation CNG,CG de la FPT				
6338	Autres impôts & taxes				
64111	Rémunération principale (PT)				
64112	NBI,supl.familial & ind.résidenc				
64118	Autres indemnités (PT)				
64131	Rémunération				
64168	Autres emplois d'insertion				
6451	Cotisations à l'URSSAF				
6453	Cotisations caisses retraite				
6454	Cotisations ASSEDIC				
6456	Cotisations FNC suppl.fam.				
6457	Cotis. soc. liées apprentissage				
64731	Alloc.chôm.versées directem.				
6475	Médecine du travail, pharmacie				
6488	Indemnités aux agents				
	Charges de personnel	832 000,00	800 579,32	760 000,00	15 000,00
6541	Admission en non valeur créances irrécouv	0,00	175,34		
6542	Admission en non valeur créances éteintes				

		Budget 25	Réalisé 25		
65888	Autres charges de gestion courante	6 100,00	1 298,95	100,00	12 700,00
	Charges de gestion courante	6 100,00	1 474,29	100,00	12 700,00
6718	Autres charges exceptionnelles				
673	Titres annulés	5 000,00	1 771,67	5 000,00	
	Charges exceptionnelles	5 000,00	1 771,67	5 000,00	0,00
6817	Dotation aux dépréciations des actifs circulants				300,00
	Dotation aux provisions				300,00
	TOTAL	2 590 261,77	2 339 367,26	2 076 300,00	337 672,68
	RECETTES				
002	Résultat de fonctionnement reporté	556 041,77			444 672,68
		556 041,77	0,00	0,00	444 672,68
6419	Remboursement sur rémunérations	10 000,00	507,24		
	Atténuation de charges	10 000,00	507,24	0,00	0,00
7062	Redevance à caractère culturel				
70631	Redevances à caractère sportif	6 900,00	0,00	30 000,00	
70681	Cotisations	30 000,00	19 679,00		
70688	Autres prespations de services	210 000,00	217 582,97	210 000,00	
70878	Remboursement par Autres redevables	25 920,00	44 160,00		
	Produits des services	272 820,00	281 421,97	240 000,00	0,00
73154	Droits de place				
731721	Taxe de séjour	730 000,00	943 033,96	650 000,00	
	Impôts et taxes	730 000,00	943 033,96	650 000,00	0,00
7472	Participation Région	0,00	0,00	0,00	
7473	Participation Département	47 700,00	46 700,00	30 000,00	
74758	Participation groupement de collectivités	7 400,00	7 400,00		
747888	Participation autres organismes	20 000,00	625,33	10 000,00	
	Dotations et participations	75 100,00	54 725,33	40 000,00	0,00
752	Revenus des immeubles		4 260,00		
75813	Redevances	95 000,00	86 173,07	85 000,00	
75822	Participation Commune	851 300,00	851 300,00	1 061 300,00	-107 000,00
75888	Produits divers de gestion	0,00	6 576,60		
	Autres produits de gestion courante	946 300,00	948 309,67	1 146 300,00	-107 000,00
773	Mandats annulés				
	Produits exceptionnels divers				
	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	2 590 261,77	2 227 998,17	2 076 300,00	337 672,68
	Résultat de l'exercice		-111 369,09		
	Report		556 041,77		
	Résultat de clôture		444 672,68		